２０１７（平成２９）年度 第９回経営学部教授会 議事録要旨

日時：平成２９年 12 月 12 日（火） １３時４７分～１６時１３分

場所：板橋校舎 ３号館４階 学科研究スペース

構成員：３４名（定足数１６名/教員人事定足数２１名）

出席者：２７名

欠席者：７名

議 長：松尾敏充学部長

報告事項

１．東松山キャンパス運営委員会からの報告について

議長から、東松山キャンパス運営委員会からの報告がなされた。

２．学校法人大東文化学園職員任免規則、大東文化大学専任教育職員就業規則、大東文化大学助教規程、大東文

化大学教員の兼業に関する規程の改正(案)、大東文化大学スポーツ・健康科学部特任助手の任用に関する規

程の制定(案)および大東文化大学スポーツ・健康科学部健康科学科特任実習助手の任用に関する規程の廃止

について

議長から、資料に基づき、報告がなされた。

３．大東文化大学特任教員就業規則の改正(案)について

議長から、大東文化大学特任教員就業規則の改正(案)について、資料に基づき報告がなされた。

４．学園ハラスメント防止委員会からの報告について

議長から、学園ハラスメント防止委員会からの報告について、資料に基づき報告がなされた。

５．平成２９年度学位授与式実施計画について

  議長から、平成 29 年度学位授与式実施計画について、資料に基づき報告がなされた。

６．平成２９年度後期定期試験実施本部長・担当責任者について

議長から、平成２９年度後期定期試験実施本部長・担当責任者について、資料に基づき報告がなされた。

７．ＦＤ委員会からの報告について

議長から、資料に基づき、次の２点について報告がなされた。

（１） ２０１７年度全学ＦＤ研究会について

（２） 授業評価アンケートについて

８．国際交流センターからの報告について

議長から、資料に基づき次の３点について、報告がなされた。

（１） ２０１８(平成３０)年度奨学金留学生派遣枠の調整について

（２） ２０１８年度協定校派遣留学生(アジア・アフリカ圏)８月・９月出発生の募集について

（３） 平成３０年度後期（第９期）官民協働海外留学支援制度「トビタテ！留学ＪＡＰＡＮ」日本代表プロ

グラムについて

９．平成３０年度学年暦の変更(案)について

議長から、資料に基づき学年暦一部変更について、報告がなされた。

１０．看護学科の指定校の推薦入試(後期)の実施について

  議長から、看護学科の指定校推薦入試(後期)の実施について、資料に基づき報告がなされた。

報告承認事項

１．予算委員会からの報告について

予算委員会委員長から、資料に基づき報告がなされ、審議の結果、これが追認された。

２．専任教員の海外出張について

議長から、専任教員の海外出張について資料に基づき報告がなされ、審議の結果、これが追認された。

議案事項

１．２０１８年度自己推薦(後期)・スポーツ推薦（前期）・社会人特別選抜入学試験判定について

学科主任から、２０１８年度自己推薦(後期)・スポーツ推薦（前期）・社会人特別選抜入学試験判定について

資料に基づき報告があり、審議の結果、これが追認された。

２．次期 東松山担当主任の改選について

次期東松山担当主任の改選が投票により行われ、次期東松山担当主任の推薦することについて、審議の結果、

これが承認された。

３．名誉教授の推薦について

議長から、資料に基づき候補者についての報告があった後選挙がなされ、候補者を名誉教授として推薦する

ことについて審議の結果、これが承認された。

４．教員人事について

教員人事選考委員会委員長から、非常勤講師採用について、候補者の選考経過等の報告がなされ、審議の結

果、これが承認された。

５．教務委員会からの報告について

教務委員会委員長から、資料に基づき報告がなされ、審議の結果、これが承認された。

６．３つのポリシー見直し検討委員会からの報告について

担当委員会委員等から、資料に基づき報告がなされ、審議の結果、これが承認された。

７．大東文化大学学則（第２３条の２１／経営学部 履修方法、進級要件及び卒業要件）の改正(案)に

ついて

議長から、大東文化大学学則（第２３条の２１／経営学部 履修方法、進級要件及び卒業要件）の改正(案)

について、資料に基づき報告がなされ、審議の結果、これが承認された。

８．学生懲戒処分規程に定める懲戒処分の対象となり得る行為について

議長から、学生懲戒処分規程に定める懲戒処分の対象となり得る行為についての調査委員会を設置するため

の委員選出がなされ、審議の結果、これが承認された。

９．再入学について

学科主任から、再入学について資料に基づき報告がなされ、審議の結果、これが承認された。

１０．留学支援委員会からの報告について

  担当委員会委員長から、資料に基づき報告がなされ、審議の結果、これが承認された。

１１．大東文化大学海外研究員派遣規則・大東文化大学海外留学者派遣規則、大東文化大学海外出張者派遣規則

の制定(案)および大東文化大学専任教育職員海外派遣規則、大東文化大学専任教育職員海外派遣規則施行細

則の廃止について

  議長から、資料に基づき報告がなされ、審議の結果、これが承認された。

１２．大東文化大学特別研究費交付規程の改正(案)について

  議長から、大東文化大学特別研究費交付規程の改正(案)について、資料に基づき報告がなされ、審議に結果、

これが承認された。

１３．大東文化大学学長室規程の制定(案)および大東文化大学改革推進会議規程の廃止について

  議長から、大東文化大学学長室規程の制定(案)および大東文化大学改革推進会議規程の廃止について、報告

がなされ、審議の結果、これが承認された。

１４．大東文化大学学則（教職課程関連科目）の改正(案)について

  議長から、大東文化大学学則（教職課程関連科目）の改正(案)について、資料に基づき報告がなされ、

  審議の結果、これが承認された。

１５．専任教員の海外渡航について

  議長から、専任教員の海外渡航について、資料に基づき報告がなされ、審議の結果、これが承認された。

１６．その他

  議事録記載内容についての見直しについて、今後検討していくこととなった。

                                      以上